
UCHWAŁA NR IV/29/90

Rady Miasta Krakowa

z dnia 27 lipca 1990 r.

w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe środkami
Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 3 a ustawy z dnia 23 lutego 1982 r. o cenach /Dz. U.
z 1988 r. Nr 27 poz. 195 i z 1990 r. Nr 34 poz. 198/ - Rada Miasta Krakowa uchwala, co
następuje:

§ 1.

1. Ustala się ceny urzędowe za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego
świadczone przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Krakowie jak
w załączniku do uchwały.

2. Ceny za usługi przewozowe na liniach normalnych w komunikacji dziennej
/cz. I l. p. 1 lit. a załącznika do uchwały/ są jednolite przy przewozach tramwajami
i autobusami.

§ 2.
Oprócz uprawnień do bezpłatnych lub ulgowych przejazdów wynikających

z przepisów szczególnych, uprawnienia w tym zakresie przysługują:

1/ do bezpłatnych przejazdów na wszystkich liniach:
a/ dzieciom, przed ukończeniem 4 lat życia,
b/ osobom, które ukończyły 75 lat życia,
c/ inwalidom woskowym,
d/ inwalidom zaliczonym do I grupy oraz ich przewodnikom,
e/ ociemniałym i ich przewodnikom,
f/ inwalidom narządu ruch I i II grupy posiadającym emblemat inwalidy narządu

ruchu wydany przez Wydział Zdrowia,
g/ uczniom szkół specjalnych (dzieciom upośledzonym) i ich opiekunom,

2/ do ulgowych przejazdów na wszystkich liniach z wyjątkiem linii specjalnych:
a/ dzieciom w wieku 4 – 7 lat,
b/ uczniom dziennych szkół podstawowych, ponadpodstawowych i policealnych,
c/ studentom szkół wyższych, odbywających dzienne studia stacjonarne,
d/ emerytom, rencistom nie pozostającym w stosunku pracy oraz ich

współmałżonkom, na których emeryci i renciści pobierają dodatki rodzinne,



-  2  -

f/ inwalidom słuchu zrzeszonym w Oddziale Krakowskiego Polskiego Związku
Głuchych.

§ 3.

1. Z biletów miesięcznych i okresowych może korzystać każdy, kto taki bilet nabędzie.

2. Z biletów szkolnych miesięcznych i okresowych mogą korzystać studenci szkół
wyższych odbywający dzienne studia stacjonarne oraz uczniowie dziennych szkół
podstawowych, ponadpodstawowych i policealnych.

3. Do korzystania z biletów miesięcznych socjalnych uprawnieni są emeryci i renciści
nie pozostający w stosunku pracy oraz dzieci, młodzież w wieku 6 – 18 lat nie
objęte obowiązkiem szkolnym wskutek choroby lub niepełnosprawności.

4. Bilety miesięczne i okresowe w granicach administracyjnych miasta są ważne na
długości całej trasy, która wyszczególniona jest na bilecie.

5. W komunikacji nocnej zachowują ważność bilety miesięczne normalne i na
okaziciela oraz bilety okresowe normalne.

6. Bilety miesięczne szkolne i socjalne oraz bilety okresowe szkolne ważne są
wyłącznie w komunikacji dziennej.

7. Bilety miesięczne i okresowe ważne na liniach normalnych upoważniają do
korzystania z przejazdu liniami pospiesznymi na trasie wyszczególnionej na bilecie
za 50 % dopłatą do ceny biletu jednorazowego na linii pospiesznej.

8. Bilety okresowe zachowują ważność przez cały miesiąc.

9. Bilety miesięczne na przejazdy w dni robocze są ważne w dniach od poniedziałku
do piątku.

§ 4.
Cena za bilet jednorazowy lub miesięczny, na podstawie którego pasażer korzysta

z przejazdów w Krakowie lub miastach przyległych i poza ich granicami stanowi sumę
cen obowiązujących w danym mieście i poza jego terenem.

§ 5.

1. Za przejazd bez ważnego biletu cena za usługę przewozową wynosi:
1/ 30.000 zł w przypadku dokonania zapłaty bezpośrednio kontrolerowi
1/ 35.000 zł w przypadku dokonania zapłaty w terminie późniejszym.



-  3  -

§ 6.
Traci moc zarządzenie Nr 11 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 11 marca 1990 r.

w sprawie opłat za przewóz osób środkami miejskiej komunikacji masowej
w województwie krakowskim /Dz. Urz. W.K. Nr 3 poz.11/.

§ 7.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 1990 r. po uprzednim ogłoszeniu

przez rozplakatowanie cenników w tramwajach i autobusach Miejskiego
Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego, a także podania komunikatu w lokalnej prasie za
wyjątkiem postanowień zawartych w częściach II, III i IV załącznika, które wchodzą
w życie z dniem 1 września 1990 r.

Przewodniczący Rady
Kazimierz BARCZYK



Załącznik do uchwały Nr IV/29/90
Rady Miasta Krakowa z dnia 27 lipca 1990 r.

CENY BILETÓW
za przewozy osób środkami Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w

Krakowie.

I. Bilety jednorazowe

Lp. Rodzaj biletu Cena bil. normalnego Cena bil. ulgowego

1. Linie normalna w granicach
administracyjnych miast
a/ w komunikacji dziennej    600 zł    300 zł
b/ w komunikacji nocnej 2.400 zł 1.200 zł

----------------------------------------------------------------------------------------------------
2. Linie specjalne w granicach

administracyjnych miast
/uruchamiane sezonowo
 lub okazjonalnie 1.200 zł

----------------------------------------------------------------------------------------------------
3. Linie autobusowe podmiejskie

/poza granicami miast/
a/ do 10 km /jedna strefa/ 1.200 zł    600 zł
b/ powyżej 10-20 km .dwie strefy/ 1.800 zł    900 zł

----------------------------------------------------------------------------------------------------
4. Linie specjalne poza granicami

administracyjnymi miast
a/ do 10 km /jedna strefa/ 1.200 zł
b/ powyżej 10-20 km .dwie strefy/ 1.800 zł

----------------------------------------------------------------------------------------------------
5. Linie pospieszne w granicach

administracyjnych miast 1.200 zł    600 zł
----------------------------------------------------------------------------------------------------
6. Linie normalna w granicach

administracyjnych miast w komunikacji dziennej
Bilet grupowy
a/ na przewóz do 15 osób 8.000 zł 4.000 zł
b/ na przewóz do 20 osób           10.000 zł 5.000 zł

----------------------------------------------------------------------------------------------------
7. Linie pospieszne w granicach

administracyjnych miast
Bilet grupowy
a/ na przewóz do 15 osób           16.000 zł 8.000 zł
b/ na przewóz do 20 osób           20.000 zł           10.000 zł

----------------------------------------------------------------------------------------------------



-  2  -

II. Bilety miesięczne normalne, szkolne, socjalne i na okaziciela
ważne przez cały miesiąc

Lp. Rodzaj biletu imienny
normalny

imienny
socjalny

na okaziciela

- w granicach
administracyjnych miast

1. Bilet na 1 linię normalną 32.000 zł 16.000 zł 64.000 zł

2. Bilet na 2 linie normalne 54.000 zł 27.000 zł -

3. Bilet na 3 linie normalne 70.000 zł 35.000 zł -

4. Bilet na 1 linię pospieszną 64.000 zł 32.000 zł -

5. Bilet na wszystkie linie
normalne 78.000 zł 39.000 zł 156.000 zł

6. Bilet na wszystkie linie
normalne i pospieszne 100.000 zł 50.000 zł 200.000 zł

- poza granicami
administracyjnymi miast

7. Do 10 km /jedna strefa/ 64.000 zł 32.000 zł -

8. Powyżej 10 - 20 km
/dwie strefy/ 96.000 zł 48.000 zł -

9. Bilet turystyczny ważny na
wszystkich liniach
normalnych, pospiesznych i
nocnych
w granicach administracyjnych
miast przez:

a/ 1 dzień 5.000 zł

b/ 2 kolejne dni 9.000 zł

c/ 4 kolejne dni 20.000 zł



-  3  -

III. Bilety miesięczne normalne, szkolne, socjalne i na okaziciela
ważne od poniedziałku do piątku

Lp. Rodzaj biletu imienny
normalny

imienny
socjalny

na okaziciela

- w granicach
administracyjnych miast

1. Bilet na 1 linię normalną 22.000 zł 11.000 zł -

2. Bilet na 2 linie normalne 42.000 zł 21.000 zł -

3. Bilet na 3 linie normalne 56.000 zł 28.000 zł -

4. Bilet na 1 linię pospieszną 44.000 zł 22.000 zł -

5. Bilet na wszystkie linie
normalne 64.000 zł 32.000 zł 128.000 zł

6. Bilet na wszystkie linie
normalne i pospieszne 78.000 zł 39.000 zł 156.000 zł

- poza granicami
administracyjnymi miast

7. Do 10 km /jedna strefa/ 44.000 zł 22.000 zł -

8. Powyżej 10 - 20 km
/dwie strefy/ 66.000 zł 33.000 zł -



-  4  -

IV. Bilety okresowe imienne normalne

Lp. Rodzaj biletu kwartalny Półroczny

1. Bilet na 1 linię normalną 80.000 zł 150.000 zł

2. Bilet na 2 linie normalne 130.000 zł 250.000 zł

3. Bilet na 1 linię pospieszną 160.000 zł 300.000 zł

4. Bilet na wszystkie
linie normalne 170.000 zł 320.000 zł

V. Bilety okresowe szkolne ważne od 1.09 – 31.01

Lp. Rodzaj biletu Cena zł

1. Bilet na 1 linię normalną 45.000 zł

2. Bilet na 2 linie normalne 80.000 zł

3. Bilet na 1 linię pospieszną 90.000 zł

4. Bilet na wszystkie linie normalne 110.000 zł


